

SUPPLEMENT
TO
The Ceylon Government Gazette,
PART III.

FRIDAY, MARCH 15, 1901.

NOTICES UNDER THE WASTE LANDS ORDINANCES.

[Notice under "The Waste Lands Ordinances, 1897, 1899, and 1900."]

TAKE notice, that unless within three months from the 15th day of March, 1901, the persons, if any, who claim any interest in the land hereinafter mentioned, appear before the Special Officer appointed under section 28 of Ordinance No. 1 of 1897 at his office at Matara and make claim to the said land or to some interest therein :

Such Special Officer, in pursuance of the powers vested in him by Ordinances No. 1 of 1897 and No. 1 of 1899, will declare by writing under his hand that the said land, to which no claim has been made, is the property of the Crown.

J. P. Lewis,
Special Officer.

Description of Land referred to.

The land commonly called or known as Badullukele, situate in the villages of Kitala Batgama and Angunna in the Gangaboda pattu of the Matara District, in the Southern Province, containing in extent 186 acres, shown as lot 2,505 in preliminary plan 337, as described in the annexed certified tracing therefrom, and bounded as follows: on the north by Radagemulana belonging to Sehu Abdul Cader Sehu Isadin and others, Modarawatta sold by Crown and belonging to Dikowita Kankanage Juwanis and others (T. P. 67,562), Kandanketiyyewatta sold by Crown and belonging to Howpeliyanage Dingiappu and others (T. P. 67,561), Hettigedeniyewatta belonging to ditto, Hettigedeniya belonging to Sehu Abdul Cader Sehu Isadin and others ($\frac{337}{K 28}$), Natuduwwewatta sold by Crown and belonging to Tantirige Mathes and others (T. P. 67,560), Kajugahadeniya belonging to Sehu Abdul Cader Sehu Isadin and others, Pantiyamulana belonging to J. C. de Silva and others, Kajugaskanatta sold by Crown and belonging to Pinkalage Andiris and others (T. P. 67,559), Pantiyamulana belonging to J. C. de Silva and others, Pinkolagewatta sold by Crown to Pinkolage Wattuhami and others (T. P. 67,569), Pansalawatta sold by Crown and belonging to Komangodage Jayan and others (T. P. 67,568), Pansaladeniya belonging to Mahammodu Lebbe Marikkar and others, Pansaladeniyeatmaga sold by Crown to M. Don Andiris (T. P. 67,556), Pinkolagedeniya belonging to Mahammodu Lebbe Marikkar and others ($\frac{337}{K 28}$), Kurunduwattedeniya belonging to ditto; on the east by Badullukele ($\frac{1,017}{8,011}$) and portion of ($\frac{337}{2,505}$) belonging to Crown, Gamagewatta belonging to Gamage Andiris and others, Addaragamagewatta belonging to Dalugodage Babunappu and others; on the south by Udukaragamagewatta belonging to Beddegamage Salaman and others (T. P. 67,572), Siyambalagahawatta belonging to Kahagalagamage Kirigoris and others, Dolewatta belonging to Beddegamage Babuwe and others, Sakkaragewatta belonging to ditto, Udakumbura belonging to ditto, Tunpela (T. P. 67,571) belonging to ditto, Balappuliyadda belonging to W. Luwis and others ($\frac{337}{A 29 \text{ and } B 29}$), Masmullekumbura (C 29) belonging to James Wiraman and others, Dolamulledeniya (D 29) belonging to Wattegedera temple, the village limit of Angunna, Masmullewatta ($\frac{337}{Y 28}$) belonging to Beddegamage Adiriyana and others; on the west by the Nilwala-ganga, Badullukele belonging to Crown, the Nilwala-ganga, Dommanakumbureowita ($\frac{337}{W 28}$) belonging to Sehu Abdul Cader Sehu Isadin and others, the old road from Nadngala to Akuressa, Dommanakumbura ($\frac{337}{W 28}$) belonging to Sehu Abdul Cader Sehu Isadin and others, Dommanawatta sold by Crown to M. K. S. S. Abdul Cader (T. P. 67,570), Dommanakumbura ($\frac{337}{W 28}$) belonging to Sehu Abdul Cader Sehu Isadin and others, Badullukele (portion of $\frac{337}{2,505}$) belonging to Crown, Dommanakumbura ($\frac{337}{W 28}$) belonging to Sehu Abdul Cader Sehu Isadin and others, Tummodarawatta sold by Crown to Howpe Liyanage Tettu (T. P. 67,564), Radagemulana belonging to Sehu Abdul Cader Sehu Isadin and others, the Radagemulane-ela, Modarawatta belonging to Pelendegge Sette Appu (T. P. 67,563).

No. 635

நொம்பர் சட்டத்தின் 28 ம பிரிவின்படி ஏற்படுத்திய குறிப்பான உத்தியோகஸ்தர் முன்பாக மாத்துறை அவரது கந்தோரில் தெரிபட்டு மேற்படி காணிக்கு அல்லது அகில யாதும் உரிமை அல்லது உடங்கை காண்பியாதிருந்தால், மேற்சொல்லிய குறித்த உத்தியோகஸ்தர் தமயில 1897 ம ஸூ-தது முதலாம் இலக்கச் சட்டத்தினால் தனக்குக் கொடுத்திருக்கும் தத்துவத்தைக் கொண்டு தன் கையொப்பமிட்டு எழுத்துமூலமாய் சொல்லப்பட்ட காணிக்கு உரித்தாளி வெளிப் படைவிடில் முடிக்குரிய ஆதனமென்று வெளியாகப்படுத்துவார்.

ஜே. பி. லுவிஸ்,
குறிப்பான உத்தியோகஸ்தர்.

சொல்லப்பட்ட காணியின் விவரம்.

தென் மாகாணத்தின் மாத்துறை டிஸ்திரிக்டில் சங்கப்பட்டத்துவையைச் சேர்ந்த கித்தலவக் கழும் அன்குளனும் எனனும் கிராமத்திலுள்ள 337 இலக்க பிரதமபடத்தில் காணப்படும் பங்கு 2,505 ம பிரிவுபடி வதுலுகலே யென்று பொதுவாய்ச் சொல்லப்படுகிற அல்லது அறியப்படுகிற இத்தோடணைத்திருக்கும் குறிக்கப்பட்ட உறுதிப்படுத்திய டாப்பில் விவரிகப்பட்டதும் 186 ஏக்கர் விஸ்தாரமுள்ளது :—

எல்லை, வடக்கு-ஸேகு அத்துல்காதர் ஸேகுஇஸடினும் சிலபேர்களுக்குமுடைய ரதாகே முலன, அரசாட்சியாரால் விற்கப்பட்டிருக்கும் திக்குவிட்ட கன்சானன்கே ஜவானிசும சிலபேர்களுக்குமுடைய மோதறவத்த (T. P. 67,562), அரசாட்சியாரால் விற்கப்பட்டிருக்கும் ஹவுபேளியனகே டிங்கிஅப்புவும சிலபேர்களுக்குமுடைய (T. P. 67,561), மேற்சொல்லியவர்களுடைய ஹெட்டிகேதெனியேவத்த, ஸேகு அத்துல்காதர் ஸேகுஇஸடினும் சிலபேர்களுக்குமுடைய ஹெட்டிகேதெனிய (R 23), அரசாட்சியாரால் விற்கப்பட்டிருக்கும் தன் திரிகே மத்தெசும சிலபேர்களுக்குமுடைய நாதுடுவேவத்த (T. P. 67,560), ஸேகு அத்துல்காதர் சேகுஇஸடினும் சிலபேர்களுக்குமுடைய சஜ்ககாதெனிய, ஜே. சி. த சின்வாவும் சிலபேர்களுக்குமுடைய பான்தியமுளன, அரசாட்சியாரால் விற்கப்பட்டிருக்கும் பின்கொலகே அந்திரிசும சிலபேர்களுக்குமுடைய கஜககஸ்கனத்த, (T. P. 67,559), ஜே. சி. த சின்வாவும் சிலபேர்களுக்குமுடைய பன்தியமுளன, பின்கொலகே வத்துகாமியும் சிலபேர்களுக்கு அரசாட்சியாரால் விற்கப்பட்டிருக்கும் பின்கொலகேவத்த (T. P. 67,569), அரசாட்சியாரால் விற்கப்பட்டிருக்கும் கோமன்கொடகே ஜயனும் சிலபேர்களுக்குமுடைய பன்ஸலவத்த (T. P. 67,568), மகம்மதுலெவ்வே மரிக்காரும் சிலபேர்களுக்குமுடைய பன்ஸலதெனிய, எம். தொன் அன்திரிசுக்கு அரசாட்சியாரால் விற்கப்பட்டிருக்கும் பன்ஸலதெனியே அத்தமக, (T. P. 67,556) மகம்மதுலெவ்வே, மரிக்காரும் சிலபேர்களுக்குமுடைய பின்கொலதெனிய (R 23), மேற்சொல்லியவர்களுடைய குறுத்துவத்தேதெனிய ; கிழக்கு-அரசாட்சிகுள்ள வதுலுகலே ($\frac{1.017}{8.011}$ ம, $\frac{337}{2,505}$ யால் ஓர் பங்கு), கமகே அந்திரிசும சிலபேர்களுக்குமுடைய கமகேவத்த, தன்கொடகே பபுன் அப்புவும சிலபேர்களுக்குமுடைய அததறகமகேவத்த ; தெற்கு-பெத்தகமகே ஸலமனும் சிலபேர்களுக்குமுடைய உடுகொறகமகேவத்த, (T. P. 67,572), ககலகமகே கிரிகோரிசும சிலபேர்களுக்குமுடைய சியம்பலாகவத்த, பெத்தகமகே பபுவேயும் சிலபேர்களுக்குமுடைய தொலேவத்த, மேற்சொல்லியவர்களுடைய ஸக்கருகேவத்த, மேற்சொல்லியவர்களுடைய உடகமுபுர, டவ்ளிவு. லுவிசும சிலபேர்களுக்குமுடைய வாலப்புளியத்த ($\frac{337}{A 29}$ ம, $\frac{337}{B 29}$), மேற்சொல்லியவர்களுடைய துன்பெல (T. P. 67,571), ஜே. மிஸ் ஹீறமனும் சிலபேர்களுக்குமுடைய மாஸமுள்ளேகமுபுர, வத்தேகெதற பன்ஸலுடைய தொலமுள்ளேதெனிய (D 29), அன்குன்னுடைய எல்லை, பெத்தகமகே அநிரியனும் சிலபேர்களுக்குமுடைய மாஸமுள்ளேவத்த ($\frac{337}{Y 28}$); மேற்கு-நில்வலாகங்க, அரசாட்சிகுள்ள வதுலுகலே, நில்வலாகங்க, ஸேகு அத்துல்காதர் ஸேகுஇஸடினும் சிலபேர்களுக்குமுடைய தொம்மனகமுபுரேலுவிட்ட ($\frac{337}{W 28}$), நாடுகவிவிருந்து அக்குரெஸஸக்குபோகும் பழைய ரோட்டு, ஸேகு அத்துல்காதர் ஸேகுஇஸடினும் சிலபேர்களுக்குமுடைய தொம்மன்கமுபுர ($\frac{337}{W 28}$), எம். கே. எஸ். எஸ். அத்துல்காதர்க்கு அரசாட்சியாரால் விற்கப்பட்டிருக்கும் தொம்மனவத்த (T. P. 67,570), ஸேகு அத்துல்காதர் ஸேகுஇஸடினும் சிலபேர்களுக்குமுடைய தொம்மன்கமுபுர ($\frac{337}{W 28}$), அரசாட்சிகுள்ள வதுலுகலே ($\frac{337}{2,505}$) யால் ஓர் பங்கு, ஸேகு அத்துல்காதர் ஸேகுஇஸடினும் சிலபேர்களுக்குமுடைய தொம்மன்கமுபுர ($\frac{337}{W 28}$), அவுபேளியனகே தெத்துக்கு அரசாட்சியாரால் விற்கப்பட்டிருக்கும் தம்மோதறவத்த (T. P. 67,564), ஸேகு அத்துல்காதர் ஸேகுஇஸடினும் சிலபேர்களுக்குமுடைய ரதாகேமுலன், ரதாகேமுளனேஎஸ், பெலன்தேகே ஸெத்தே அபுடைய மோதறவத்த (T. P. 67,563).

Surveyor-General's Office,
Colombo, November 15, 1900.

S. J. C. MORE,
for Surveyor-General.

- 337 Bala-appuliyadda
- A 29 Bala-appuliyadda
- B 29 Bala-appuliyadda
- C 29 Masmulle
- D 29 Dolamilledeniya
- E 29 Masmulla-watta

Situation: Kitala Batgama and Angunna villages in Gangaboda pattu.

Lot.	Name of Land.	Extent.
2505	Badullukela	A. R. P. 186 0 0

